[image: ]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД БОРОДИНО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
БОРОДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]23.09.2022                                                 г. Бородино                                             № 18-161р

О внесении изменений и дополнений в решение городского Совета депутатов от 18.02.2022 № 13-106р «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих города Бородино»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-П «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», руководствуясь Уставом города, Бородинский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих города Бородино, утвержденное решением городского Совета депутатов от 18.02.2022 г. № 13-106р, с изменениями, внесенными решениями от 19.04.2022 №15-117р, от 24.06.2022 № 16-142р следующие изменения и дополнения:
1.1. Дополнить разделом следующего содержания: «10.1. Иные выплаты муниципальным служащим
10.1.1. Иные выплаты муниципальным служащим в соответствии с федеральными законами осуществляются правовым актом представителя нанимателя (работодателя), за исключением случая, предусмотренного пунктом 10.1.2 настоящего раздела, и определяются в размере, порядке и на условиях, установленных федеральным законодательством.
10.1.2. При досрочном прекращении полномочий Главы города Бородино, либо применении к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности, в отсутствие правового акта представителя нанимателя (работодателя) и соглашения, указанного в статье 151 ТК РФ, определяющих размер доплаты муниципальному служащему в связи с временным исполнением им полномочий Главы города Бородино, такая доплата устанавливается решением Бородинского городского Совета депутатов в размере, определяемом в соответствии с трудовым законодательством.
10.1.3. Выплаты, предусмотренные настоящим разделом, определяются в пределах средств и с учетом нормативов формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих, установленных постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-П «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих».
2. Опубликовать решение в газете «Бородинский вестник» и на официальном сайте городского округа города Бородино Красноярского края.
3. Настоящее решение вступает в силу в день его официального опубликования в газете «Бородинский вестник».
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по законности и защите прав граждан Бородинского городского Совета депутатов.

Председатель Бородинского                                                               Глава города Бородино
городского Совета депутатов

                                        В.А. Маврин                                                        А.Ф. Веретенников
image1.wmf